

Dbamy o środowisko – budujemy kanalizację

Już za kilka dni zostanie ogłoszony nabór wniosków o dofinansowanie inwestycji poprawiających gospodarkę ściekową w naszym regionie, a konkretnie w aglomeracji wrocławskiej (ZIT WrOF). Do rozdysponowania jest prawie 15 mln zł.

Unijne fundusze z programu regionalnego będzie można przeznaczyć na inwestycje dotyczące budowy lub modernizacji zbiorczych systemów odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracjach. O unijne wsparcie na usprawnienie gospodarki wodno-ściekowej w szerszym, globalnym aspekcie mogą ubiegać się m.in. lokalne samorzady, a także podmioty świadczące usługi wodno-ściekowe w ramach realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego.

W poprzednich latach (z poprzedniego unijnego budżetu) zrealizowano 52 projekty związane z budową lub modernizacją oczyszczalni ścieków, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na łączną kwotę ponad 220 mln zł. Powstało ponad 218 km sieci wodociągowej oraz prawie 355 km sieci kanalizacyjnej, dzięki temu blisko 35 tys. Dolnoślązaków zostało przyłączonych do nowych systemów wodno-ściekowych.

Nasze województwo charakteryzuje się dobrym wyposażeniem w wodociągi, natomiast znaczne braki infrastruktury można było obserwować na obszarach wiejskich i górskich, gdzie mimo widocznej w ostatnich latach poprawy zaopatrzenia w wodę, nadal wielu mieszkańców korzysta z indywidualnych źródeł – przeważnie z przydomowych studni kopanych. Podobnie jest z sektorem komunalnym, który jest jednym z głównych źródeł

wytwarzania substancji zanieczyszczających środowisko naturalne, w szczególności wody powierzchniowe. Tu również pomimo intensywnej rozbudowy infrastruktury odprowadzania i oczyszczania ścieków w ciągu ostatnich lat, potrzeby wciąż są znaczące. Teraz wspieramy projekty kanalizacyjne, a wydatki dotyczące infrastruktury wodociągowej – pod pewnymi warunkami ogłoszonymi w dokumentacji naborowej – nie mogą przekroczyć 15 proc.

Informacja o naborze z działania 4.2 Gospodarka wodno-ściekowa zostanie ogłoszona 20 kwietnia 2017 r. na stronie www.rpo.dolnyslask.pl w zakładce *Zobacz ogłoszenia i wyniki naborów*. Aplikacje można będzie składać od 22 maja.

W razie jakichkolwiek pytań, związanych z naborami, prosimy o kontakt z Punktem Informacji Funduszy Europejskich, tel. 71 776 95 01, 71 776 96 51; pife@dolnyslask.pl.